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                                                      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    BASHKIA PRRENJAS 

 

     Nr._______ prot.                                     Prrenjas , më ____.____2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

Data   25.02.2026 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE) REJ shpk me nipt  J93711608Q me adresë: Tirane Rruga Dritan Hoxha, 

Ngjitur me Shkollën Ahmet Gashi, Kulla Jeshile, Nr.Pasuri 8/374 /ND+3-6, Hyrja 3, Apartamenti 26, Zona 

Kadastrale 8310, me administrator z.Luan Kapri.  
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO          JO        x 

Nëse po, të jepen dhënat: [Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat]. 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur-Punë”. 

Numri i Procedurës : REF-71241-12-05-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemim dhe asfaltim i rugës së fshatit Rashtan ,faza e dytë, Bashkia 

Prrenjas” 

Fondi limit: 42,135,943.04 (dyzet e dy milion e njëqind e tridhjetë e pesë mijë e nëntëqind e dyzet e tre 

pikë zero katër)  lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës : 4 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates. 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09.12.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :  Buletini Nr. 79 datë 15.12.2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.BOE “M U R A T I” shpk(9.91%)  & KEGLI-DURI shpk(90.09%)  , përkatësisht “M U R A T I” shpk  

me nr. Nipt J66702413V, me adresë: Diber Bulqize, Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, 

Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4,  Apartamenti 1 me administrator Z.Eugent Murati dhe KEGLI-DURI 

shpk  me nr.NIPT K94016202U me adresë: Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Fushe Kruje , Lagjja 

Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 me 

administrator Z.Durim Babasi, me ofertë ekonomike me vlerë: 31,590,407 (tridhjete e nje milion e peseqind 

e nentedhjete mije e katerqind e shtate) lekë pa tvsh. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2.BOE ASI INVEST shpk(38%)  & COMPANY RIVIERA 2008(62%)  shpk, përkatesisht “ASI 

INVEST” shpk me nr.Nipt M01927023H me adresë: Rruga Xhorxhi Martini Pallati 17 AP 5 Hyrja 5 

Tirane, me administrator Shkëlqim Dezhgiu  dhe COMPANY RIVIERA 2008 shpk me nr.Nipt 

K81716011V, me adrrese Kamëz, Rruga Nacionale Kamëz-Fushë Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1; 1030 me 

administrator Z.Agim Kola  me oferte ekonomike me vlerë  28,189,581 (njezete e tete milion e njeqind e 

tetedhjete e nente mije e peseqind e tetedhjete e nje) leke pa tvsh  . 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik BAMI HOLDING Shpk, me nipt J94416206R me adresë: Durres Fushe Kruje  

Rruga Kameras, me administrator Z.Gezim Marku  me ofertë ekonomike me vlerë 32,916,502.5 (tridhjete 

e dy milion e nenteqind e gjashtembedhjete mije e peseqind e dy pike pese) leke pa tvsh. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  Operatori ekonomik BONUS Shpk me Nipt K72412009E me adresë: Tirane Rruga Jordan Misja, Zona 

Kadastrale 8330,Numri i Pasurise 2/60-N11,Volumi 30, Faqe 105 1000 me administrator Z.Fuat Borishi, 

me oferte ekonomike është me vlerë: 30,845,451 (tridhjetë milion e tetëqind e dyzetë e pesë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e një) lekë pa tvsh. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik CAUSHI M shpk me nipt L88419801O me adresë: Ballsh-Mallakaster, Bulevardi 

Rrapo Hekali,Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, me administrator Mehmet Caushaj, me ofertë 

ekonomike me vlerë  30,718,905 (tridhjete milion e shtateqind e tetembedhjete mije e nenteqind e pese) 

leke pa tvsh. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik DRINI-1 shpk me nipt J78716317H me adresë: Lagja Lajthize, Ish Zona 

Industriale, Pasuria Nr.1567, Zona Kadastrale Nr.3069, Qyteti Puke, Shkoder, me administrator 

Pellumbesha Martini, me ofertë ekonomike me vlerë 30,109,380 (Tridhjetë milion e njëqind e nëntë mijë 

e treqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh.  
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. Operatori ekonomik K.M.K  shpk me nipt L78223801E me adresë: Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo 

Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090 1057, me administrator Kelmend Caushaj, me oferte 

ekonomike  29,916,999 ( njezet e nente milion e nenteqind e gjashtembedhjete mije e nenteqind e 

nenetdhjete e nente) Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik K.TURJA shpk me nipt K81314014A me adresë: Prane Ures se Gjoles, Bubq, 

Fushe - Kruje, me administrator Genci Turja, me oferte ekonomike  39,874,475 (tridhjete e nente milion e 

teteqind e shtatedhjete e kater mije e katerqind e shtatedhjete e pese) Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik L.T.E CONSTRUCTION shpk me nipt L78006801F me adresë: Rruga 3 

Deshmoret, Kompleksi Grand, Ap F-2-08 kati 1, Kashar, Tirane. 1001, me administrator Artur Caushaj, 

me oferte ekonomike  28,033,664.40 (Njezete e tete milion e tridhjete e tre mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e kater pike dyzete) Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. Operatori ekonomik NDERTIMI shpk me nipt K11325002Cme adresë: Rruga e Durresit,Blloku 

Gintash Apartamenti Nr.2 Pallati H,Laprake, Tirane, me administrator z.Jurgen Bali, me oferte ekonomike  

29,321,856.9 (Njezete e nente milion e treqind e njezete e nje mije e teteqind e pesedhjete e gjashte pike 

nente)  Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. Operatori ekonomik NDREGJONI  shpk me nipt K31329048I me adresë: Tirane , Njesia Bashkiake 

Nr. 8, Rruga Sule Bega , Ndertesa Nr. 32 , Hyrja 8 Kodi postar 1017, me administrator zXhetan Ndregjoni, 

me oferte ekonomike  32,166,393 (Tridhjete e dy milion e njeqind e gjashtedhjete e gjashte mije e treqind 

e nentedhjete e tre)  Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. Operatori ekonomik NIKA shpk me nipt J76705047U me adresë: Lagja “Vasil Shanto”, Bulevardi 

“Skenderbeu”, pas Kinema Millenium, Shkoder, Kodi postar 4001, me administrator znj.Shpresa Nika, me 

oferte ekonomike  27,389,670 (njezet e shtate milione e treqind e tetedhjete e nente mije e gjashteqind e 

shtatedhjete)  Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. BOE OUEN shpk (80%) & SHPRESA-AL shpk(20%)përkatësisht OUEN shpk  me nr.Nipt 

K17529215O,  me adresë: Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri Kukes km 2, Zona Kadastrale nr. 3335, 

nr. Pasurie  593/1, me administrator z.Mehmet Hilaj dhe SHPRESA-AL shpk, me nr.Nipt K31321021N, 

me adrese Rruga Urani Pano, pas qendres VEVE, pallati 11 katesh, kati 2, zyra nr.1 Tirane, me 

administrator Z.Dritan Osmani, me oferte ekonomike  31,149,552 (tridhjete e nje milion e njeqind e dyzete 

e nente mije e peseqind e pesedhjete e dy)  Leke pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. Operatori ekonomik REJ shpk me nipt  J93711608Q me adresë: Tirane Rruga Dritan Hoxha, Ngjitur 

me Shkollën Ahmet Gashi, Kulla Jeshile, Nr.Pasuri 8/374 /ND+3-6, Hyrja 3, Apartamenti 26, Zona 

Kadastrale 8310, me administrator z.Luan Kapri, me oferte ekonomike  28,708,974 (njezet e tete milion e 

shtateqind e tete mije e nenteqind e shtatedhjete e kater) Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

15. Operatori ekonomik RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN sh.a  me nr. Nipt  J62904264O me 

adresë: Fshati Balëz Poshtë, Njesia Administrative Bradashesh, Bashkia Elbasan, me administrator z. 

Kujtim Hysa, me oferte ekonomike  31,041,655.20 (tridhjete e nje milion e dyzete e nje mije e gjashteqind 

e pesedhjete e pese pike njezete) Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

16. Operatori ekonomik Shendelli shpk  me nr. Nipt  K07924803N me adresë: 

Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier. Fier 930, me administrator z.Yzedin Bozhaj, me 

oferte ekonomike  32,036,970 (tridhjet e dy milione e tridhjet e gjashte mije e nenteqind e shtatedhjete) 

Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

17. Operatori ekonomik VARAKU E shpk  me nr. Nipt  J61902509S me adresë: Durres Shijak Qarku 

Durres, Bashkia Shijak,Njesia Administrative Shijak Fshati Sallmone, Godinë private, Zona Kadastrale 

3852, Nr.Pasurie 19/30, me administrator z.Shpetim Varaku, me oferte ekonomike  39,856,530 (tridhjetë 

e nente mije e teteqind e pesedhjete e gjashte mije e peseqind e tridhjete) Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

18. Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA shpk  me nr. Nipt  K12911201C me adresë: Elbasan 

Klos Banje Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, 

zona kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50., me administrator z.Besnik Hysa, me oferte ekonomike  

29,212,061 (njezete e nente milion e dyqind e dymbedhjete mije e gjashtedhjete e nje) Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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19. Operatori ekonomik XHAST  shpk  me nr. Nipt  K12512837I me adresë: Tiranë Kavajë GOLEM, me 

administrator z.Agim Kraja, me oferte ekonomike  32,201,904  (tridhjete e dy milion e dyqind e nje mije e 

nenteqind e kater) Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.OE NIKA SHPK  , administrator znj. Shpresa Nika,   Numri i NIPT-it J76705047U  

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur fizikisht nga OE“NIKA” shpk me nipt J76705047U me 

adresë: Lagja “Vasil Shanto”, Bulevardi “Skenderbeu”, pas Kinema Millenium, Shkodër, Kodi postar 

4001, me administrator znj.Shpresa Nika, u konstatua se nuk ka arritur të paraqese dokumentacionin e plote 

dhe të sakte për të dëshmuar plotësimin e kritereve te vecanta per kualifikim sipas dokumentave standarte 

te tenderit  me konkretisht : 

1. Nuk ka paraqitur të gjithë dokumentacionin e plotë sipas pikës 8 Kriteret e Vecanta të Kualifikimit 

(Kapaciteti teknik) të DST. 

Nga verifikimi i dokumentacionit fizik të paraqitur nga operatori ekonomik NIKA shpk  rezultuan 

këto mangesi: 

1.Për mjetin Kamioncinë  me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton me targë AB 618 HZ të deklaruar  në pronësi 

nga OE NIKA shpk  mungon certifikata për transport mallrash brenda vendit për llogari të vet (e vlefshme), 

në kundërshtim me pikën 8/a të kapaciteteve teknike. 

Në nenin 45 të Ligjit Nr. 8308, datë 18.03.1998 "Për Transportet Rrugore", i ndryshuar, parashikohet  se: 

Transporti i mallrave për nevojat e veta brenda vendit është i ndaluar të kryhet pa certifikatë. 

2. Për mjetin Autobot uji  me targë AA485NV  të deklaruar me qira mungon certifikata për transport 

mallrash brenda vendit për të tretë dhe me qira (e vlefshme), në kundërshtim me pikën 8/b të kapaciteteve 

teknike 

3.Për mjetin Autobitumatriçe me targë AB811GM të deklaruar me qira mungon certifikata për transport 

mallrash brenda vendit për të tretë dhe me qira (e vlefshme), në kundërshtim me pikën 8/b të kapaciteteve 

teknike si dhe Leja e Transportit te Mallrave te Rrezikshme (e vlefshme), leshuar nga organet kompetente 

ne emer te shoqerise apo subjektit pronar te mjetit, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

 

-Në nenin 41 të Ligjit Nr. 8308, datë 18.03.1998 "Për Transportet Rrugore", i ndryshuar, parashikohet  se 

: Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë është i ndaluar të kryhet pa licencën përkatëse. 

-Bazuar në nenet 5, 8 dhe 9 te Ligjit nr. 118/2012, datë 13.12.2012 “Për transportin e mallrave të 

rrezikshme”, si dhe në zbatim të Marrëveshjes ADR(Marrëveshja për Transportin Ndërkombëtar të 

Mallrave të Rrezikshme në Rrugë), mjetet që transportojnë mallra të rrezikshme në rrugë janë të detyruara 

të pajisen me certifikatë miratimi ADR për mjetin. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 
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Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i 

ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik NIKA shpk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  pavlefshme. 
 

2. OE L.T.E CONSTRUCTION shpk me administrator Artur Caushaj Numri i NIPT-it L78006801F . 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur fizikisht nga OE “L.T.E CONSTRUCTION” shpk me nipt 

L78006801F me adresë: Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Ap F-2-08 kati 1, Kashar, Tirane 1001, 

me administrator Artur Caushaj, u konstatua se nuk ka arritur të paraqesë dokumentacionin e plote dhe të 

sakte për të dëshmuar plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim sipas dokumentave standarte të 

tenderit  më konkretisht: 

1. Nuk ka paraqitur të gjithë dokumentacionin e plotë sipas pikës 5 dhe 5.1 Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit (Kapaciteti teknik) të DST. 

5. Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me 

kontratë punë te vlefshme, një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi 

profesional/ certifikatë/diplomë) nga organe kompetente si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë për  

muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si më poshtë:  

-1(një) manovratore/automakinist 

-2 (dy) manovratore/ekskavatorist 

-2 (dy) punonjës shofer 

-4 (katër) Specialist betonimi 

-10(dhjetë) punonjës të thjeshtë ndërtimi 

5.1 Për punonjesit manovrator/shofer/ekskavatorist,  ofertuesi duhet të paraqesë: 

  - kontratën individuale të punës te vlefshme; 

 -leje drejtimi sipas kategorise perkatese, certifikate e aftesise profesionale/Patente Manovrimi nga 

DPSHTRR. 

 Në rastin kur punonjësit Ekskavatoriste/Automakinist /shofer  janë të kontraktuar me kontratë pune, 

respektivisht për mjetet e marra me qira, nuk kërkohet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë). 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit fizik të paraqitur nga operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” 

shpk rezultuan këto mangesi: 

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit janë deklaruar si Automakinistë punonjësit E. S dhe L. R. 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se për këta punonjës mungon leja e drejtimit të mjetit, në 

kundërshtim me nenin 115 të Ligjit nr. 8378, datë 22.07.1998, “Kodi Rrugor i Republikës së 

Shqipërisë”, i cili përcakton se drejtimi i mjeteve motorike mbi 3.500 kg kërkon leje drejtimi të vlefshme 

dhe nenit 8 të “Urdhrit nr. 200, datë 16.5.2019 Për miratimin e rregullores ‘për kushtet, kriteret dhe 

programet për përgatitjen teoriko-praktike të kandidatëve, si dhe dhënien e dëshmisë së aftësisë 

profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda për punime ndërtimi dhe toke, si dhe disiplinimin e 

përdorimit të makinerive të ndërtimit”. 

Në nenin 8 të Urdhrit të sipërcituar shprehimisht thuhet: 

 

1. Makineritë e rënda të ndërtimit dhe emërtimet bëhen sipas Dëshmive të Aftësive Profesionale (DAP), të 

cilat ndahen si më poshtë: a)-eskavator gërmimi e ngarkimi dherash:- të të gjitha llojeve si dhe fadromat  
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e të gjitha llojeve (me goma dhe me zinxhirë), manovratorëve u jepet dëshmi për ESKAVATORIST; b)- 

buldozer gërmimi, shtyrje, nivelimi e ngjeshje dherash apo shpim toke: të gjithë llojet e traktorëve me thikë 

(ruspë), ose që tërheqin skreper, grejder apo nivelues, rul vibrues, shtruese asfalto-betoni, skreperët, 

grejderët dhe niveluesit kur janë vetëlëvizës, të gjithë llojet e traktorëve, me pajisje shtesë për ngritjen e 

peshave, shpimin e puseve etj. manovratorëve u jepet dëshmi për BULDOZERIST. c)-Automjete për 

përdorim të veçantë (APV) sipas pikës “g”, të nenit 54, të Kodit Rrugor, makineri ndërtimi mbi bazë 

automjeti:-autovinça, autobetonierë, autopompa betoni, autobitumatriçe, autosonda, autotokmak 

manovratorëve u jepet dëshmi për AUTOMAKINIST. 2. Për lëvizjen apo qarkullimin në rrugë, 

makineritë e përcaktuara në pikën 1 të këtij neni, nëse janë të pajisura me rrota pneumatike, duhet të 

plotësojnë kërkesat e nenit 113 dhe 122 të Kodit Rrugor, kurse drejtuesit e tyre, në varësi të makinerisë, 

duhet të jenë të pajisur me kategorinë përkatëse të lejedrejtimit. 

 

Në piken 2 të ketij neni theksohet qartazi se drejtuesit e makinerive (ne rastin konkret Autobitumatriçe dhe 

Autobot uji) te cilat jane të pajisura me rrota pneumatike  duhet të jenë të pajisur me kategorinë përkatëse 

të lejedrejtimit. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i ndryshuar, VKM 

Nr.285, datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar, Ligjit nr. 8378, 

datë 22.07.1998, “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë” si dhe “Urdhrit nr. 200, datë 16.5.2019 Për 

miratimin e rregullores ‘për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen teoriko-praktike të kandidatëve, 

si dhe dhënien e dëshmisë së aftësisë profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda për punime 

ndërtimi dhe toke, si dhe disiplinimin e përdorimit të makinerive të ndërtimit” si dhe Dokumentave 

Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik “L.T.E 

CONSTRUCTION” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  

pavlefshme. 

 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë ASI INVEST SHPK (38%) & COMPANY RIVIERA 2008  SHPK 

(62%), përkatësisht OE ASI INVEST SHPK , Numri i NIPT-it M01927023H, me administrator Z. Shkëlqim 

Dezhgiu  dhe OE COMPANY RIVIERA 2008 SHPK,  Numri i NIPT-it K81716011V, me administrator Z. 

Agim Kola  . 

 

 Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur fizikisht nga BOE “ASI INVEST” shpk & COMPANY 

RIVIERA 2008  shpk, përkatesisht “ASI INVEST” shpk me nr.Nipt M01927023H me adresë: Rruga 

Xhorxhi Martini Pallati 17 AP 5 Hyrja 5 Tirane, me administrator Shkëlqim Dezhgiu  dhe COMPANY 

RIVIERA 2008 shpk me nr.Nipt K81716011V, me adrrese Kamëz, Rruga Nacionale Kamëz-Fushë Kruje, 

Kthesa e Valiasit Nr.1; 1030 me administrator Z.Agim Kola   u konstatua se nuk ka arritur të paraqesë 

dokumentacionin e plotë dhe të sakte për të dëshmuar plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim sipas 

dokumentave standarte të tenderit  më konkretisht: 

1. Nuk ka paraqitur të gjithë dokumentacionin e plotë sipas pikës 8c Kriteret e Vecanta të Kualifikimit 

(Kapaciteti teknik) të DST. 
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Nga verifikimi i dokumentacionit fizik të paraqitur nga “BOE “ASI INVEST” shpk & COMPANY 

RIVIERA 2008  shpk u konstatua se: 

-Për mjetin Autobitumatriçe me targë TR9831M të deklaruar me qira nga “COMPANY RIVIERA 2008”  

shpk, mungon certifikata për transport mallrash brenda vendit për të tretë dhe me qira (e vlefshme), në 

kundërshtim me pikën 8/b të kapaciteteve teknike.  

-Në nenin 41 të Ligjit Nr. 8308, datë 18.03.1998 "Për Transportet Rrugore", i ndryshuar, parashikohet  se 

: Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë është i ndaluar të kryhet pa licencën përkatëse. 

 

Në nenin 93 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”parashikohet shprehimisht : 

 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i 

ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik BOE “ASI INVEST” shpk & COMPANY RIVIERA 2008  shpk, nuk është në përputhje me 

kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  pavlefshme. 
 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatorin ekonomik  REJ shpk me nipt  J93711608Q 

me adresë: Tirane Rruga Dritan Hoxha, Ngjitur me Shkollën Ahmet Gashi, Kulla Jeshile, Nr.Pasuri 8/374 

/ND+3-6, Hyrja 3, Apartamenti 26, Zona Kadastrale 8310, me administrator z.Luan Kapri , se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej  28,708,974 (njëzet e tetë milion e shtatëqind e tetë mijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 
Konceptoi:  A.Kopaci 

Pranoi:        M.Rira                 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

NURI BELBA 

 


